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Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Ändring av tandvårdstaxa inför 2025 

Förslag till beslut 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och lägger den 

till handlingarna.  

Sammanfattning 
Det svenska statliga tandvårdsstödet är uppbyggt på så sätt att det är fri 
prissättning inom tandvården i Sverige. Det vill säga att varje vårdgivaren själv 
sätter priset för den tandvård de utför.  

För alla tandvårdsåtgärder som ingår i det statliga tandvårdsstödet finns 
referenspriser som Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) fastställer 
årligen den 15 januari. Dessa utgör grund för beräkningen av ersättningen 
inom högkostnadsskyddet.  

Syftet med högkostnadsskydd är att resurserna främst ska ges till de patienter 
som har störst behov. Det innebär att tandvårdsstödet inte generellt syftar till 
att göra tandvården billigare för alla. Alla vuxna patienter får dessutom ett så 
kallat allmänt tandvårdsbidrag (ATB) på 300 kronor eller 600 kronor per år 
beroende på ålder. 

Högkostnadsskyddet börjar gälla när en patient fått åtgärder utförda till en 
summa som överstiger 3 000 kronor. Summan är beräknad på referenspriset, 
alternativt vårdgivarpriset om detta är lägre än referenspriset. 

Högkostnadsskyddet har två ersättningsnivåer: 
• För den del som överstiger 3 000 kronor men inte 15 000 kronor 

lämnas ersättning med 50 procent av referenspriset 
• För den del som överstiger 15 000 kronor lämnas ersättning med 85 

procent av referenspriset 
Referensprislistan omfattar nästan 200 olika åtgärder. Det finns dock ytterligare 
åtgärder som utförs inom tandvården men inte omfattas av högkostnads-
skyddet. För dessa åtgärder har en ”egen” prislista för Folktandvården tagits 
fram och godkänts av regionfullmäktige. 

 

Folktandvården ska vara intäktsfinansierad vilket innebär att den skall täcka 
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uppkomna kostnader med intäkter genererade från patientbesök varpå 
justering av taxan blir viktig för att inte verksamheten ska ta resurser från 
skattefinansierad verksamhet. 

Folktandvården på Gotland har därför tidigare höjt tandvårdstaxan för 
fullbetalande vuxna patienter med LPIK index sen 2022.  

Höjning i enlighet med LPIK innebär att ingen höjning görs i samband med att 
TLV genomför sin genomgång av referenspriser vilket kommer att ske 2025-
01-15 då prognosen för LPIK 2025 är satt till att vara oförändrad.  

Enligt undersökning har det visat sig att Folktandvårdens priser på Gotland i 
förhållande till statens referenspriser är högre och avviker med 28%. 
Tillsammans med Region Dalarna och Region Örebro tillhör Gotland de 
regioner som avviker mest mot dessa referenspriser. 

Bedömning 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen bedömer att en höjning av tandvårdstaxan 
egentligen är nödvändig med hänsyn till ökade kostnader för löner, lokaler 
m.m. Dock ger inte modellen utrymme till detta för 2025.  

Snittpris jämfört mot statens referenspris pekar på att Gotland redan har en 
hög taxa vilket i sig kan bedömas som skäl till att inte föreslå en höjning av 
priserna ytterligare. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-11-06 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Marie Loob 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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